Infantiuꝝ vero solū ab infantia v̄sq̄ ad iu-
uentutē cōplexio in calore fere temperato: & in

humiditate fere superflua existit.
Determinat de diuersitate cōplexionis s̄m etatē. Et di-
uidit̄ in duas. Primo de diuersitate in actiuis. Scđo i pas-
siuſ. ibi z°. (Sed puerorū corpora.) Prima in duo. p̄mo po-
nit 2plexionē infantū & iuuēnū. z° senū. ibi. (Postea ē sci-
endū.) Primo narrat 2plōnes eoꝝ. z° narrat varias op̄i-
niones circa cōparationē puerorū & iuuēnū. ibi. (Medici
aut̄.) Dicit p̄mo q̄ 2plexio infantū v̄sq̄ ad iuuētutēz. i.
cōsistētā exclusiue est in calore fere tēpata. & in humidita-
te fere supflua. Et dicit fere: qz ista humiditas nō est sup-
flua in cōparatiōe ad opa illi etati debita: sz 2patiōe op̄ez
pfectoz q̄ etati cōsistētū cōueniūt est supflua.
Abdici aſit antiqui iter se disceptauerunt de
duabus caliditatibꝫ pueritie & iuuētutis. Fue-
runt enī eoꝝ quidā qui dixerūt q̄ caliditas pue-
ri ē maior & ppter illā plus crescit. Ideoq̄ oēs
eius opatiōes naturales desiderij & digestiōis
sunt maiores & diutius durātes: qm̄ calor ina-
tus qui inest eis ex spermate magis est aggred-
atus: & est minoris tēporis.
Narrat opatiōes circa caliditatē pueri & iuuēnis cū suis
rōnibus. Et p̄mo alioꝝ. z° Hal. ibi. (Hal. vero.) Itēz p̄mo
narrat vna opinionē. z° aliā. ibi. (Et ex eis.) Prima po-
sitio dicit q̄ caliditas infantis est maior caliditate iuuēnū.
& cōfirmat hoc tribus rōnibꝫ. Prima: qz pueri plus cre-
scunt. Et scđa: qz pueri habēt oēs opatiōes nāles. s. dige-
stiua & appetitus ad cibū fortiores & diutius morātes: &
ille res fiūt a caliditate & c. Tertia rō. calor puerorū nā-
lis qui est a spermate est magis cōgregat̄: qz in maiori q̄p-
titate: & est minoris t̄pis. i. minus duravit: & cōplexio durā-
do remittitur. ergo &c.
Et ex eis fuerūt qui dixerūt q̄ calor innatus i
iūnenibꝫ est valde fortior: qm̄ eoꝝ sanguis ē
majoris quātitatis & magis spissus. Ideoq̄ acci-
dit eis fluxus sanguis ex naribus plus & fortis:
& q̄ eoꝝ cōplexio plus ad coleram declinat &
pueroꝝ cōplexio plus declinat ad flegma: & q̄
iūnenes v̄hemētiorū motionū existunt. mot⁹
vero nō est nisi ppter calorē: & ipsi ēt v̄hemē-
tioris istibꝫ existūt: & sunt melioris digestiōis.
& hoc ex calore.
Narrat secūdā opinionē. Et facit duo. p̄mo adducit q̄t-
tuor rōnes p̄ ea. z° soluit rōnes p̄cedentis positionis simb-
ponendo signa suaz rōnū. ibi z°. (Desideriū nāq̄.) Posi-
tio est q̄ calor iuuēnū est maior calore puerorū. Prima
ratio: qz sanguis iuuēnū est grossior & maioris q̄titatis. er-
go plus calefacit corpus. Naꝝ calidū densuz aliꝝ paribus
plus calefacit q̄z rarū vt ferrū ignitiū plus q̄z flāma. Et iō
iūnenibꝫ plus accedit fluxus sanguinis nariuꝝ. Scđa
ratio: qz 2plexio iuuēnū plus declinat ad colerā: vt p̄bat
infra p̄pe. & complexio puerorū plus declinat ad flegma.
Tertia ratio: qz iūnenes habēt opatiōes motiue v̄tu-
tis fortiores que fiūt a calido. Quarta ratio: qz h̄n̄ for-
tiorē digestiua: vt infra p̄bat. & h̄ nō ē nisi a calido fortio-
ri: non a frigiditate.
Desideriū nāq̄ nō est ex calore sed ex frigidit-
ate. Ideoq̄ caninus appetitus ex frigiditate
sepius contingit.
Soluit rōnes p̄cedentes. & ponit signa quorūdā dictoz.
Et dicit p̄mo q̄ pueri habēt fortius desideriū cibi: ex q̄ nō